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W Wielkopolsce ruszają instrumenty finansowe w dwóch kolejnych
obszarach

*Inwestorzy, którzy zamierzają realizować przedsięwzięcia związane z rewitalizacją czy modernizacją
energetyczną budynków mogą liczyć na ponad 285 mln zł wsparcia z WRPO 2014+ w postaci pożyczek.
Dzisiaj zostały podpisane stosowne umowy w tej sprawie.*

Wielkopolska razem z Bankiem Gospodarstwa Krajowego uruchomi niebawem zwrotne środki UE na
inwestycje w efektywność energetyczną sektora publicznego i mieszkaniowego oraz na rewitalizację
obszarów problemowych w regionie. Tego dotyczyły dwie umowy, które dzisiaj w Poznaniu (tj. 28
listopada) zostały podpisane przez Leszka Wojtasiaka – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego
wspólnie z reprezentującymi Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK), Przemysławem Cieszyńskim -
Członkiem Zarządu oraz Patrycją Wolińską-Bartkiewicz - Dyrektorem Zarządzającym Pionem Funduszy
Europejskich.

- To odpowiednio, druga i trzecia umowa pozwalające uruchomić w niedalekiej przyszłości pożyczki dla
beneficjentów z Wielkopolski, co stawia nasz region w czołówce jesli chodzi o stopień wdrażania
instrumentów finansowych – mówi Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego,
który przypomina, że pierwsza umowa z BGK w obszarze wsparcia sektora MŚP została podpisana w
październiku. Poniedziałkowe umowy dotyczą:

Działania 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”,
Poddziałania 3.2.2 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej i
wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty finansowe” oraz

Działania 9.2 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych”,
Poddziałania 9.2.3 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i
powojskowych – instrumenty finansowe”.

Dzięki nim zostaną uruchomione finansowe programy wsparcia inwestycji. W praktyce oznacza to, że
inwestorzy, którzy zamierzają realizować przedsięwzięcia w tych dziedzinach mogą liczyć na ponad 285
mln zł z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, które przeznaczono
na wsparcie w postaci pożyczek.
- Biorąc pod uwagę sukcesy w dystrybucji środków w poprzedniej perspektywie finansowej, jesteśmy
przekonani, że i tym razem pieniądze dotrą do właściwych odbiorców. Zależy nam bardzo, aby dzięki
wsparciu Wielkopolska jeszcze bardziej piękniała – mówi Przemysław Cieszyński - Członek Zarządu BGK.

Celem projektu, który BGK będzie realizował w Poddziałaniu 3.2.2 jest racjonalizacja zużycia i
ograniczenie strat energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski, a dzięki temu,
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Na ten cel przeznaczone będzię łącznie
prawie 203,8 mln zł, w tym 173,23 mln zł ze środków unijnych oraz 30,57 mln zł w postaci wkładu
własnego. Z kolei interwencja realizowana przez BGK w Poddziałaniu 9.2.3 ma przyczyniać się m.in. do
odnowy zdegradowanych obszarów miast i wsi, a także rozwiązywania problemów lokalnych społeczności
oraz ograniczania skali ubóstwa. W tym przypadku wartość projektu, to łącznie prawie 132,47 mln zł, w
tym 112,6 mln zł ze środków unijnych oraz 19,87 mln zł w postaci wkładu własnego. Powyższe projekty
realizowane będą do końca 2023 r. Później zwrócone pieniądze zostaną w regionie i będą dalej
przeznaczane na instrumenty finansowe w podobnych obszarach wsparcia.

Podpisanie dzisiejszych umów o finansowanie kończy etap wyłaniania podmiotów obsługujących proces
wdrażania instrumentów finansowych w Wielkopolsce w okresie programowania 2014-2020. Dzięki nim
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będzie możliwe uruchomienia finansowania na rzecz ostatecznych odbiorców, tj. dla samorządów,
wspólnot, spółdzielni czy przedsiębiorców. Bank Gospodarstwa Krajowego planuje w przyszłym roku
uruchomić te środki.

Wszystko to sprawia, że Wielkopolska znajduje się wśród województw najbardziej zaawansowanych w
przygotowaniu systemu instrumentów zwrotnych w ramach regionalnych programów operacyjnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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